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DIGITALB sh.a.

Pasqyra e pozicionit financiar

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR INDIVIDUAL ','DIGI-ALB" sh.a,
Vi,i mbyllur me Viti mbyllur me

31.17.7017 31.12.2011
AKTIVET Ref.

Aktivet afa'gja'a 5 1,818,997,116 1,596,915,718
Aktivet ofotgjoto moteriole 927,704,240 994,908,574
Aktivet ofotgjoto [o moteriole 796,211,143 516,876,046
Logori te orketueshrne fiononciore 95,081,734 85,131,098

Aktivet afalshkurtro 7,774,613,004 2,858,670,922

lnventcre 6 205,464,497 290,167,678
Llogori te orketueshme tregetore 7 644,087,429 490,122,425

Llogori te orketueshme e te tjera 7 623,837,850 477,758,477

Mjelet monetore ne orke e ne bonke 8 119,191,907 213,208,658

Poropogime dhe shpenzime te shtyro 9 1,132,031,320 1,387,413,685

Totali i aktiveve 4,543,610,120 4,455,586,640

KAPITALI DHE DETYRIMET

Kapitali

Kopitoli oksionor 10 230,076,000 230,076,000
Sistemime ne lIogorine e kopitolit • 0 0
Rezervo te tjero 95,995,073 185,201,362
Rezervo ligjore t-, 25,481,927 25,481,927
Fitime te mborturo

,
Fitimi(humbje) e Ushtrimit 236,920,060 (89,206,289)

Interesot e poklces ne Kopitol - -
Tolali i kacitalil 588,473,060 351,553,000

DETYRIMET 1,927,771,000 1,661,469,587,
Detyrime afatgjata - -
Huo ofotgjoto 167,462,068 169,522,1 38.65
Tatimi i shtyre mbi fitimin 11 -
Gronte,te ordhuro te shtyro e te tjero detyrime 1,759,808,932 1,491,947,448.11
Detyrime te !jero ofotgjoto 12 - -

-
Detyrime afalshkurtra 7,077,866,059 2,442,564,054
Huo ofotshkurtro 772,627,960 651,773,1 26.29
Llogar; Ie pogueshme 13 1,116,779,802 1,695,136,717
Detyrime ndoj punonjesve . 14 0 0
Detyrime Totimore 15 113,974,844 82,277,277
Tolimi i shtyre 16 0 0
Llogori te pogueshme te tlero 17 24483454 13376934

Tololi i delyrimeve 3,955,137,060 4,104,033,641

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 4,543,610,120 4,455,586,640

Keto pasq ra flnanclare dhe sh nirnet ne vljlm nga faqja 7 den ne 33, jane aprovuar nga drejtirni j Shoqerise me 28 Shkurt
2013 jane nenshkruar n emer te saj nga,

Znj. Teuta v~ ,Z. ban Jaho
Administrator j Pergjith Drejtor i Departamentit te Finances
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DIGITAlB sh.a.

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese
1

PASQYRA E ARDHURAVE SHPENZIMEVE GJITHEPERFSHIRESE "DIGIT -ALB" sh.e

Ref
Viti mbyllur me Viti mbyl/ur me

3/./2.2012 3/./2.2011

Te ordhuro ngo shitjo 16 4,054,538,984 4,288,676,761

Te ordhuro te tjero jo operotive 1,1 85,781,703 942,414,072

Moteriole te poro dhe te konsumueshme,mirmbojtje ef]. 17 (567,826,920) (683,831,932)

Shpenzime personeli 18 ( 173,658,213) (142,801,181 )

Shpenzime zhvlereslrnl dhe omortizimi 19 (194,121,159) (208,375,388)

Shpenzime te tjera 20 (3,952,669,800) (4,225,257,801 )

Fitimi operafiv 352,044,595 (29,175,469)

Te ardhurot/shpenzime finonciore ngo njesite e

kontrolluara(neto)
l

Te Ardhuro /Shpenzime finonciore Neto 21 (55,710,984) (37,187,439)

Totol shpenzime finonciare .-, (55,710,984) (37,187,439),
Filimi para talimif 296,333,611 (66,362,908)

Efektet e tatimit te shtyre 23 -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 23 (59,413,550) (22,843,381)

Filimiivilil 236,920,060 (89,206,289)

Te ordhura te tjera giitheperfshirese -
Totali i Ie ardhurave Ie tjera gjilheperfshirese

Filimi qe i otribuohet okslonoreve Ie komponlse meme • -
Totali ite ardhurave gjitheperfshirese qe i perket

22 236,920,060 (89,206,289)
aksionareve te kompanise meme

Keto pasqyra financiare dhe shenimet ne vijim nga faqja 7 deri ne 33, jane aprovuar nga drejtimi i Shoqerise me 28 Shkurt
2013 dhe jane nenshkruar ne er te saj nga,

z. . an Jaho
Ad f inistrator iPergjithsf m



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

DIGITALB sh.a.

Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAl " DIGITAL8 " sha

Pervmn financiar deri me 31 Dhjetor 2012
Ne [eke

Aksionet e
Rezerva

Fiflmi i
Kapitaii aksionar Primi i aksionit

thesarit
stotutore dhe

pashpemdare
Fitimi i ushtrimit Totali

liciore

POlicioni me 31 Dhietor 2010 230,076,000 · . 25,481,927 67,301,561 147,899,803 470159,291

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel ·
I

IPOlicioni i rregulluar · · 30,000,000 . 117,899,803 (147,899,803) ·
Fiflmi neto per periudhen kontabel · (89,206,289) (89,206,289)

Dividendet e cccucr (30,000,000 (30,000,000)

Rri~e e rezerves se kapltalit ·
Emetimi i oksioneve · I
POlicioni me 31 Dhietor 2011 230,076,000 · . 25,481,927 185,201,364 (89,206,289) 35f,553,002

Efekfl i ndrvshimeve ne poliflkat kontobel
l ·

POlicioni i rregulluar · · (89,206,289) 89,206,289 (0)
"

Fiflmi neto per periudhen .kcnrcbel 236,920,060 236,920,060

Dividendet e paguor ·
Emeflm i kopitolit aksionor ·
Aksione Ie thesorit Ie riblero ·
POlidoni me 31 Dhielor 2012 230,076,000 , ° 0 25,481,927 95,995,075 236,920,060 588,473,062

I·

Keto pasqyra financiare dhe shenimet ne vijim nga faqja 7 deri ne 33, jane aprovuar nga drejtimi i Shoqerise me 28 Shkurt
2013 dhe jane nenshkruar ne emer te saj nga,

ban Jaho 1\
. inistrator i PergjithsfieO,

~ .......• " .. "Ifr""':' .
I'.': . '... ,.:c··,,;, \<,vrN,digitaib,al
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DIGITALB sh.a. 6

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare 31.12.2012

Pasqyra e flukseve monetare

PASQYRA FLUKSIT TE PARASE "DIGIT·ALB" sh.a

Viti mbyl/ur ine Viti mbyllur me

31.12.2012 31.12.2011

Fluksi moneta. nlla veprimtarile e shfrvfe%irnit I 375,469,309 I 820,876,351
Fitimi para latimit 296,333,611 (66,362,908)
Rregullime per:
Amortizimin i AAM 194,121,159 208,375,388
Efektet e tatimit Ie filimit (59,413,550) (22,843,381 )
Shpenzime per inleresa 51 223432 69460530

Levizjel ne Kapilali Qarlcullues 482,264,652 I 188,629,630

Rritje(-)jrenie(+) ne te prlcen e kerkesove Ie orketueshme
(300,044,378) (104,829,031)

aktlvltetl, 51 dhe kerkesove tii orketveshme Ie tjerc

Rritjejrenie ne te pricen invenlarit 84,703,181 (47,156,156)
Rritjejriinle nii 1I0gorile e furnitoreve (578,356,915) 673,283,784
Rrltjejriinle ne 1I0gorite te tjero te pogueshme 131,961,354 218,678,188
Rrlljejriinle nii morredheniet me buxhetin 31,697,567 (2,208,518)
Shpenzime te shtyro I 255382365 (32,460,632)
Te ordhuro te shtyro I 267861484 173060915
MjetetMoneta.e neto nga a ivitetet e shfrytezirnit (106,795,343) I 632,246,721

Fluksi monetar nga veprimtarite invesluese t-, (467,425,990) (458,320,911 )
Blerjo e okliveve ofolglOla moteriole

,
(126916825) (104,737,538)

Blerle e shooerlse se kontrollvor minus porote e ckeruor 1 (289285732.67) (284,122,842)
1 -

Inleresi i orketuor (51,223,432.31 ) (69,460,530)
Dlvidendiil e arkiituar - -
Mjele Moneta •• neto e perdoru. ne aktivitetet invesluese (467,425,990)1 (458,320,911)

,
Fluksi monetar nga veprirntarite financlare (2,060,071 )1 (248,062,417)
Emetiml I kopllalil oksloner - -
Emetiml I oksloneve preferenciole -
(Ripoglm)j Ie hyrot nero ngo kredite I (2,060,070.74) (248,062,417.42)
Shlese te kopilaliioksioner
Te Ijera rivlereslm kopltoll - -
Dlvldendiil e poguor - -
Mjete Moneta.e neto e perdorur ne aktivitetel financiare (2,060,0711 (248,062,41 7)

Rritja (+)/riinia(-) nelo e mjeteve moneta.e . (94,016,751) 39,188,697
Mjetet monetare nii fillirn Ie pe.iudhiis kontabiil 213,208,661 174,019,964

Mietet monelare nii fund te oertudhes kcnrcbel I 119,191,9071 213,208,661

i'

Keto pasqyra financiare dhe shenimet ne vliim nga faqja 7 deri ne 33 ,jane aprovuar nga drejtimi i Shoqerise
me 28 Shkurt 2013 dhe jane nenshkruar ne emer te saj nga,

Drejtor i Departamentit te Finances
znl.Teu~Z. AI n Jaho \

Administrator i Pergjithshe
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DIGITALB sh.a 7

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare 31.12.2012 (vazhdim)

1. Informacion i pergjithshem

Shoqerio"DIGITALB " sh.o ("Shoqerio") eshte krijuar juridikisht me 23.04.2004, regjistruar me
18.05.2004 ne QKR . Me 31 dhjetor 2012 proneslo e kapitalit zoterohet nga disc okslonere.
Kapitali eshte 230.076.000 leke, i boroborte 1.800.000 euro i ndore ne 960.000 aksione.
Shoqeria ushtron aktivitetin ne fushen e ndertim, tregetim, te sistemeve te
telekomunikacioneve, prod him te sherbimeve audio dhe video.

Zyrat qendrore te Shoqerise ndodhen ne Autostraden Tirane Durres Km 0 ,Kashar Tirane.
NIPT i shoqerise eshte K 41719004 D. Nr.i Punonjesve 298 punonjes .

Shoqeria drejtohet nga Keshilli

Keshilli Mbikqyres perbehet:
1. Albert Sino
2. Petraq Shomo
3. Enkelejd Joti
4. Eduard Poda
5. Arben Taipi
6. lIir Karaguni

7. Niko Leka •

Veprimtaria e shoqerise drejtohet nga Admlnlstrotgr! i so] Z.Alban Jaho .
Gjate periudhes 01.01.2012 deri me 31.12.2012 shoqeria ko kryer aktivitetin e saj ne perputhje
me objektln e krijimit te so].
Te dhenat krahasuese e periudhes ushtrimore paraardhese paraqesin informacionin financiar per
periudhen 1 Janar - 31 Dhletor 201 2.

2. Politikat kontabel

Politikat kryesore kontabel te adoptuara per preqotltlen e ketyre pasqyrave financiare paraqiten
si me poshte. Keto politika jane zbatuar ne menyre konsistenle ne te gjilhe vitet e paraqitura,
pervec kur percaktohet ndryshe.

2.1 Bazat e pregatitjes

Pasqyrot financiare jone pregatitur ne perputhle me Standartet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNRF) te publikuara nga Bordi i Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit ("IASB")
dhe interpretimeve te publikuara nga Komiteti i Interpretimeve te Raportimeve Financiare
Nderkombetare ("IFRIC") te IASB.

Posqyrat financiare jane pregatitur duke perdorur bazot e vleresimit te specifikuara nga SNRFper
cdo tip te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes pershkruhen me ne
detoj ne politikat kontabel me poshte.
Pregatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon perdorimin e disa ~muarjeve
kritike kontabel. Giithashtu kjo kerkon qe drejtimi te perdore gjykimin e tl] ne procesin e perdorimit
te politikave kontabel te Shoqerise. Fushat qe perfshijne nje nivel te larte gjykimi apo kompleksiteti,
ose fushat ku supozimet dhe ~muarjet jane te rendesishme per pasqyrat financiare paraqiten ne
shenimin 3: Gjykime, ~muarje dhe supozime te rendesishme kontabel.
Pasqyrat financiare jane pregatitur per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012. Te dhenat krahasuese
pasqyrojne gjendjen e pozicionit finaciar te shoqerise ne 31 Dhjetor 2012.
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I Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare 31.12.2012 (vazhdim)

I Te dhenat aktuale ne keto pasqyra financiare jane te shprehuro ne Leke,

I
2.2 Permbledhje e politikave te rendesishme kontabel

a) Monedhat e huaja

I
I

Monedha funksionale dhe e prezantimit
Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare te Shoqerise maten duke perdorur monedhen e mjedisit
kryesor ekonomik ne te cilin entiteti operon (monedha funksionale). Pasqyrat finandare jane
paraqitur ne leke, e dla eshte monedha e prezantimit te Shoqerise. Te gjitha veprimet ne monedha
te huaja jane perkthyer me kursin e Bankes se shqiperise ne daten 31.12.2012 .

I
31.12.2012 31.12.2011

Monedha Kurst i kembimit

EUR 139.59 138.93

USD 105.85 107.54

GBP 171.18 165.92

CHF 115.65 114.46I
I

b) •Njohja e Ie ardhurave

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundur qe iperfitime ekonomike do te hyjne ne Shoqeri dhe
qe te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet pagesa. E ardhura
matet me vlere te drejte te shperblimit te mare per produktet dhe sherbimet e shitura , neto nga
tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve. Kriteri specifik i njohjes i pershkruar
me poshte duhet te arrihet para se te njihen si te ardhura.

Te ardhurat n90 interesot
Interesat njihen ne proporcion me kohen qe reflekton te ardhuren efektive nga aktivi.

c) Tatimet

~
a

Tatimi mbi fitimin
Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen aktuale maten me shumat e pritura per tu
mare nga apo per tu paguor tek orgonet tatimore. Norma e tatimit dhe ligjet per tatimet te
perdorura per lIogaritjen e vleres se rortm fitimit, lane ate te nxjerra ose te publikuara ne daten e
raportimit ne Shqiperi ku Shoqeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Tatim mbi fitimin aktual qe Iidhet me zero te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe [o ne
pasqyren e te ardhurave.Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne
formularet e deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te eifat rregulloret e aplikueshme per
tatimet jane subjekt i interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

]

Tatimi fitimi ishtyre
Tatimi mbi fitimin i shtyre sigurohet duke perdorur metod en e detyrimit mbi diferencat e
perkohshme ndermjet bazes fiskale te aktiveve dhe detyrimeve dhe vlerave te mbartura te tyre per
qellime te raportimit financiar ne daten e raportimit.

]
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare 31.12.2012 (vazhdim)

Detyrimet per tatim fitimin e shtyre niihen per te gjitha diferencat e perkohshme te tatueshme,
pervec:

Kur detyrimi per tatim fitimin e shthe lind nga njohja fillestare e emrlr te mire ose nje aktiv apo
detyrim nga nje transaksion qe nuk eshte kombinim biznesi dhe qe ne kohen e transaksionit, nuk
ndikon as ne fitimin kontabel dhe as ne fitimin apo humbjen e tatueshme;

Ne lidhje me diferencat e perkohshme te lidhura me investimet ne fHiale, bashkepronesi dhe
interesa ne sipermarrjet e perbashketa,kur koha e rikthimit te diferencove te perkohshme mund
te kontrollohet dhe ka te ngjare qe diferencat e perkohshme nuk do te kthehen mbrapsht ne te
ardhmen e parashikueshme.

I Tatim fitim i shtyre aktiv njihet per te gjitha diferencat e perkohshme te zbritshme, kreditet e
tatimi fitimit te paperdorur te mbartur dhe humbjeve te tatueshme te po perdorura. Tatim fitimi
i shtyre aktiv njihet ne masen qe eshte e mundur qe do te kete fitim te tatueshem per kundrejt
diferencave te perkohshme te zbritshme, dhe kreditet e tatimi fitimit te paperdorur te mbartur
dhe humbjeve te tatueshme te po perdorura mund te perdoren, pervecI

I Kur tatim fitimi i shtyre aktiv qe lidhet me diferenca te perkoheshme te zbritshme lind prej
njohjes fillestare te nje aktivi apo detyrimi ngo nje transaksion qe nuk eshte kombinim biznesi
dhe qe ne kohen e transaksionit, nuk ndikon as fitimin kontabel dhe as fitimin apo humbjen e
tatueshme;
Ne Iidhje me diferencat e perkohshme te zbritshme qe lidhen me investimet ne filiale,
bashkepronesi dhe interesa ne sipermarrjet e perbashketo, tatim fitimi i shtyre aktiv njihet ne
masen qe eshte e mundur qe diferencat e perkohshme do te rikthehen ne te ardhmen e afert
dhe qe do te kete fitime te tatueshme perkundrejt te cilave mund te perdoren diferencat e
perkohshrne. ...,

I
I
I

Viera e mbartur e tatim fitimit te shtyre aktiv rishikohet ne 9do date raportimi dhe reduktohet ne
masen qe nuk eshte me e mundur qe te kete fitim te tatueshem mjaftueshem qe te lejoje perdorimin
e tatim fitimit te shtyre aktiv pjeserisht ose komplet.Tatim fitim i shtyre aktiv i panjohur rivleresohet
cdo date raportimi dhe njihet ne masen qe eshte bere e mundur qe fitime te tatueshme te
ardhshme do te mundesojne rimarrjen e tatim fitimit te shtyre aktiv.I Tatim fitimi i shtyre aktiv apo pasiv matet me normat tatimore qe pritet te perdoren ne vitin kur
aktivi eshte realizuar ose detyrimi eshte paguar,·bazuor ne normot tatimore (dhe Iigjet tatimore) qe
jane publikuar ose qe jane publikuar ne pjesen me te madhe te tyre ne daten e raportimit.I
Tatim fitimi i shtyre qe lidhet .rne zerat te njohur jashte fitimit apo humbjes, njihen jashte fitimit apo
humbjes. Zerat e tatim fitimit te shtyre njihen ose ne te ordhurot gjitheperfshirese ose direkt ne
kapital ne menyre reciproke me transaksionin themelor.I

I
Tatim fitimi i shtyre aktiv ose tatim fitlrnl i shtyre pasiv kompensohen nese ekziston nje e drejte
Iigjore e detyrueshme per te kompensuar tatim fitimin e shtyre aktiv aktual kundrejt tatim fitimit te
shtyre pasiv aktual dhe qe tatim fitimi i shtyre lidhet me te njejtin entitet dhe te njejtin organ tatimor.

I
Perfitimet tatimore te siguruara si pjese e kombinimit te biznesit, por qenuk plotesojne kushtin e
njohjes se vecuor ne ate date, do te njihen me pas nese do te kete ndryshuar informacioni i ri ne
lidhje me faktet dhe rrethanat. Rregullimi do te trajtohet ose si reduktim i emrit te mire sikur te lshte
hasur gjate periudhes se matjes (persa kohe qe nuk e tejkalon emrin e mire) ose ne fitim ose humbje.

I·...• d) Aktive afatgjata materia Ie

I
Aktivet afagjata materia Ie paraqiten me kosto, dukei zbritur amortizimin e akumuluar dhe/ose
nese ka humbje te renies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje pjese te
aktiveve afatgjata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgjata nese plotesohen kriteret

I·.

I
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I
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare 31.12.2012 (vazhdim)

I e njohjes. Kur pjese te rendesishme te aktiveve afatgjata materia Ie nevojiten te zevendesohen ne
intervale, Shoqeria i njeh keto plese si aktive te vecanta me vlere te dobishme specifike dhe i
zhvlereson ere ne perputhje me rrethanat .• Ne te njejten menyre, kur kryhet nje inspektim i mcdh,
kosto e tij njihet ne vleren e mbartur te aktivit ofatgjate material si nje zevendesim nese plotesohet
kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e tjera dhe kostot e mirembajtjes njihen ne pasqyren e te
ardhurave kur ndodhin.

I
I Toka dhe ndertesat maten me vlere te drejte minus zhvleresimin e akumuluar te ndertesave dhe

njohjes se humbjeve te renies se vleres pas dates se rivleresimit. Vleresimet jane kryer per te
siguruar qe viera e drejte e nje aktivi te rivleresuar nuk ndryshon materialisht nga viera e mbartur e
tij.I Cdo mbivlere rivleresimi njihet ne te ardhurat gjitheperfshirese dhe prej ketej kreditohet ne
rezerven e rivleresimit te aktivit ne kapital, pervec rasteve kur ajo shfuqizon nje rivleresim ne renie
te te njejtit aktiv te njohur me pare ne pasqyren e te ardhurave, duke u regjistruar keshtu ne
pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve. Nierlvlereslrn ne renie njihet ne pasqyren e te ardhurave,
pervec kur kompenson nje mbivlere nga rivleresimi i te njejtit aktiv te njohur me pare ne rezerven e
rivleresimit ne kapital.

I
I
'

, ,

Amortizimi lIogaritet ne menyre lineare zbritese si me poshte:

Llojet e Aktiveve te Normat e Metoda e aplikuarQendrueshme aplikuara

Ndertesa 5% Mevlere te rrbetur

Makineridhe pajisje 20% Mevlere te rrbetur

Mjetetransporti 20%
,

Mevlere te rrbetur

Mobi/jedhe Orendi 20% Mevlere te rroetur

Te tjera 20% Mevlere te rrbetur

PajisjeZyre dhe Inforrretike 25% Mevlere te rrbetur

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese e rendesishme e njohur fillimisht,
~'rregjistrohet me daljen [oshte perdorimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen perfitime ekonomike
te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja [oshte perdorimit. Cdo fitim apo humbje qe realizohet nga
dalja jashte perdorimit e aktivit (llogaritur si ndryshimi ndermjet te hyrat neto nga dalja jashte
perdorimit dhe viera e mbartur e aktivit) perfshihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
kur aktivi ~'rregjistrohet.

Vlerat e rikuperueshme te aktivit, [etq e dobishme dhe metod at e zhvleresimit rlshikohen cdo fund
viti financiar dhe rregullohen nese eshte e domosdoshme ne menyre prospektive.

e) Instrumentat financiare - njohja fillestare dhe matia ne vazhdim

i) Aktivet financiare

Njohja fillestare dhe mafja
Aktivet financiare brenda objektit te SNK 39 klasifikohen si aktive financiare me vlere te drejte
permes fitimit ose humbjes, huate dhe te arketueshmet, investime te mbajtura deri ne maturim, aktive
financiare te disponueshme per shitje, ose si derivative te percaktuara si instrumenta mbrojtes ne nje
mbrojtje efektive sic eshte e pershtotshrne. Shoqeria percakton klasifikimin e aktiveve te so]
financiare ne njohjen flllestore.
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Te gjitho oktivet financiare njihen fillimisht me vlere te drejte plus kostot e tronsaksionit, pervec
rasteve te aktiveve financiare te rregjjstruara me vlere te drejte permes fltlmlt e humbjes.

Blerjet ose shitjet e aktiveve financiare qe kerkojne dorezimin e aktivit gjote nje afati kohor te
percoktuar nga rregullat ose konventat e tregjeve (rrugo e drejte e te marredhenieve tregtare)
njihen ne daten e transaksionit, p.sh., data kur Shoqeria merr persiper te blej apo sheseaktivin.

Aktivet financiare te Shoqerise perfshijne mjetet monetare, lIogarite e arketueshme dhe te tjera te
arketueshme, huate dhe te tjera aktive.

I Matja ne vazhdim e aktiveve financiare varet ngo klasifikimi i tyre si~pershkruhet me poshte:

(0) Aktive finonciore me vlere te dreite permes fitimit ose hvmbjes

I Aktivet financiare me vlere te drejte permes fitimit ose humbjes perfshijne oktive financiore te
mbajtura per tregtim te percaktuaro ne njohjen fillestare me vlere te drejte permes fitimit ose
humbjes. Aktivet financiare jane klasifikuar si te mbajtura per tregtim nese jane blere me qellimin
per ti shitur ose riblere ne nje afat te shkurter kohor. Derivatet, duke perfshire ketu, derivativet e
perfshire te vecuor, klasifikohen gjithashtu si te mbajtura per tregtim, pervec kur jane percaktuar si
instrumenta te mbrojtjes efektive si~percaktohet nga SNK 39.I

I Aktivet financiare me vlere te drejte permes fitimit ose humbjes mbahen ne pasqyren e pozicionit
financiar me vlere te drejte, me ndryshimet neto te njohura si kosto financiare ne pasqyren e te
ardhurave.Aktivet financiare te percaktuara ne njohjen fillestare me vlere te drejte permes fitimit
ose humbles, percaktohen ne daten e njohjes fillestare dhe vetem nese permbushet kriteri i njohjes
sipas SNK 39.
Shoqeria vlereson aktivet e mbajtura per tregtfrJ1, pervec derivativeve, per te percaktuor nese
vendimi per ti shitur ne nje te ardhme te afert eshte akoma, i vlefshem. Kur Shoqeria nuk eshte ne
gjendje ti tregtoje keto aktive financiare per shkak te tregjeve joaktive dhe gjithashtu edhe vendimi
i drejtimit per ti shitur ne te ardhmen e afert ndryshon rrenjesisht,

I
1<

~., .~

I
Shoqeria mund te zgjedhe ti riklasifikoje keto aktive financiore. Riklasifikimi ne hua dhe te
arketueshme, ta disponueshme per shitje .opo te mbajtura deri ne maturim varet nga notyra e
aktivit. Ky vleresim nuk ndikon ne asnje prej aktiveve finonciare te percoktuora me vlere te drejte
permes fitimit ose humbjes duke perdorur ne. daten fillestare opsionin e vleres se drejte, keto
instrumente nuk mund te riklasifikohen pas njohjes fillestare.1','.
(b) Huote dhe te arketveshmet.

I

Huate dhe te arketueshmet jane aktive financiare jo-derivative me pagesa te percaktuara ose fikse
dhe qe nuk jane te kvotuaro ne nje treg aktiv. Pas motjes fillestare, te tilla aktive financiore maten
ne vazhdim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden e normes se interesit efektiv dhe duke
zbritur renien e vleres. Kosto e amortizuar lIogaritet duke mare parasysh ~do zbritje ose shtesa te
blerjes dhe tarifat ose kostot qe jone pjese perberese e normes efektive te interesit. Amortizimi i
normes efektive te interesit perfshihet ne te ordhurat finonciore ne pasqyren e te ardhurave.
Humbjet e njohura ngo renia e vleres njihen ne pasqyren e te ordhurave si kosto
financiare per huote dhe ne kostot e shitjes ose ne shpenzimet e tjera operative per te
arketueshmet.

,C'rregjistrimi
Nje aktiv financiar (ose ku eshte e mundur pjese e aktivit financiar apo grup oktivesh financiare te
ngjashme) ~'rregjistrohet kur:

Te drejtot per te siguruar flukse monetare nga oktivi kane perfunduar
Shoqeria ko tronsferuar te drejtot e soj per te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka
supozuar nje detyrim per fe paguar flukset monetare te mara ne teresi, pa vonesa materia Ie
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nje pale te trete; dhe ose (a) Shoqeria ka transferuar ne menyre thelbesore te gjitha rreziqet
dhe perfitimet e aktivit ose (b) Shoqerio as nuk ka transferuar dhe as ka mbajtur ne menyre
thelbesore te gjitha rreziqet dhe tperfitimet e aktivit, por ka transferuar kontrollin e aktivit.

I Kur Shoqeria ka transferur ne menyre thelbesore te drejtat e sc] per te siguruar flukse monetare
nga nje aktiv; o]o vlereson nese dhe ne cfcre mase ka mbajtur rreziqet dhe perfitimet e pronesise.
Kur as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbcjtur ne menyre thelbesore te giitha rreziqet dhe
perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as kontrollin e aktivit, aktivi do nllher ne masen e perfshlrjes
se vazhdueshme te Shoqerise ne aktiv. Ne kete rast, Shoqeria njeh gjithashtu nje detyrim te lidhur.
Aktivi i transferuar dhe detyrimi i lidhur maten ne bazen qe reflekton te drejtat dhe detyrimet qe
Shoqeria ka marre persiper.

I
I Perfshirja e vazhdueshme qe merr formen e garancise mbi aktivin e transferuar matet me me te

voglen ndermjet vleres origjinale te mbartur te aktivit dhe vleres maksimale te konsiderates qe
Shoqeria mund te jete e detyruar -fe rlpcqoc]e.I
ii) Renia ne v/ere e aktiveve financiare

I Shoqeria vlereson ne ~do date te raportimit, nese ka evidence objektive qe nle aktiv finonciar apo
grup aktivesh ka pesuar renie vlere. Nje aktiv finanicar apo nle grup aktivesh financiare
konsiderohet i zhvleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvleresimin si rezultat i nje ose
me shume ngiarjeve qe kane ndodhur pas njohles fillestare te nje aktivi (nje "ngjarje humbjeje" e
ndodhur) dhe kjo ngjarje humbjeje ka po sur ndikim mbi flukset monetare te ardhshme te vleresuara
te aktivit finanicar a@o grupit te aktiveve financiare dhe qe mund te motet ne menyre te
besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te perfshl]e tregues qe debitoret apo grup debitoresh
mund te jene duke perjetuar probleme te medha financiare, mospogeso ne kohe te principalit apo
interesit, probabiliteti qe ata te kalojne ne follmeqtlrn ose nje riorganizim tjeter financiar dhe kur te
dhenat e vezhgueshme treqojne se ka nje renie te rnotshme te flukseve monetare te ardhshme te
parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha dhe kushtet ekonomike qe [one ne korrelacion me
vonesat.

I
I
I

Aktivet financiare me kosto te amortizuar

I Per aktivet financiare te mbajtura me kosto te amortizuar, Shoqeria fillimisht vlereson nese ko
evidence objektlve per zhvleresimin per oktivet financiare individualisht dhe qe jane ne menyre
individuale te rendesishme, ose ne kolektiv per aktive financiare qe nuk [one individualisht te
rendesishme. Nese Shoqeria percakton qe nuk ka evidence objektlve per zhvleresimin per nje aktiv
financiar te vleresuar individualisht, pavaresisht nese eshte i rendesishem apo [o, e perfshin aktivin
ne nle grup aktivesh flnonclore me karakteristika rreziku krediti te ngjashem dhe i vlereson ne
menyre kolektive per zhvleresim. Aktivet qe vlereson individualisht per zhvleresim dhe per te
cilat ka ose do te kete nie humble ngo zhvleresimi, nuk do te perfshihen ne nle vleresim kolektiv
zhvleresimi.

I
I
I Nese ka evidence objektlve qe nje humbje vlere ka ndodhur, shuma e humbles motet si diference

ndermjet vleres se mbartur te aktivit dhe vieres se skontuar te flukseve monetare te ardhshme te
vleresuara (duke mos perfshire humble te ardhshme krediti te cilat nuk kane ndodhur ende). VIera e
skontuar e flukseve monetare te ardhshme te vleresuara skontohet me normen origjinale te interesit
efektiv te aktivit financiar. Nese nje kredi ka nle norme te ndryshueshme interesi, norma e skontimit
per rnctjen e humbjes se zhvleresimit eshte norma e interesit efektiv aktuole.I

I Viera e mbortur e nje aktivi zvogelohet gjate perdorimit te nje lIogarie kompensimi dhe vIera e
humbles njihet ne pasqyren e te ordhurove. Te ardhurat nga interesi vazhdojne te perllogariten mbi
vleren e reduktuar te mbartur dhe lIogariten duke perdorur normen e interesit te perdorur per te

- skontuar flukset monetare te ardhshme me qellimin e rnotles se humbjes nga zhvleresimi. E ardhura
nga interesi rregjistrohet si pjese e te ardhurave financiare ne pasqyren e te ardhurave .I~•

.•

If
,

I
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Huate sebashku me kompensimin e lidhur me, to ~'rregjistrohen kur nuk ka ndonje prospektive reale
per rigjenerim ne te ardhmen dhe i g.iithe kolaterali eshte perfituar ose i ka kaluar Shoqerise. Nese
ne nje vit te mevonshem shuma e vleresuar e humbjes nga zhvleresimi rritet ose zvogelohet per
shkak te nje ngjarjeje te ndodhur pas njohjes se zhvleresimit, humbja nga zhvleresimi i njohur me
pare rritet ose pakesohet duke rregulluar lIogarine kompensuese. Nese nje ~'rregjistrim rimerret 'ne
nje moment te mevonshem, rimarrja kreditohet ne kostot financiare ne pasqyren e te ardhurave.

I Investime financiare te disponueshme per shifje

I
Per aktivet financiare te disponueshme per shitje, Shoqeria vlereson ne cdo date raportimi nese ka
evidence objektive qe nje investim apo grup investimi te jete zhvleresuar.

I
Ne rastet e investimeve ne letra me vlere kapitali te klasifikuara si te disponueshme per shitje,
evidenca objektive do perfshinte nje renie te madhe dhe te tejzgjatur ne vleren e drejte te
investimit nen koston e tij. 'Renia e madhe' vleresohet perkundrjet kostos origjinale te investimit dhe
e tejzgjatur vleresohet kundrejt periudhes gjate se ciles viera e drejte ka qene nen koston orgjinale
te investimit. Kur kaevidence per renie te vleres, humbja e akumuluar - e matur si diference
ndermjet kostos se blerjesdhe vleres se drejte aktuale, pakesuar me cdo humbje te renies se vie res
se atij investimi qe me pare ishte njohur ne pasqyren e te ardhurave - ~'rregjistrohet nga te
ardhurat gjitheperfshirese dhe njihet ne pasqyren e te ardhurave. Humbjet nga renia e vleres per
investimet ne letrat me vlere te kapitalit nuk rimerren nepermjet pasqyres se te ardhurave; rritjet ne
vleren e drejte pas zhvleresimit njihen drejteperdrejte ne te ardhurat gjitheperfshirese.

I
I

Ne rastin e Instrumentove te borxhit te klasifikuara si te disponueshme per shitje, renia e vleres
vleresohet bazuar ne te njejtin kriter si aktivet financiare me kosto te amortizuar. Megjithate shuma
e rregjistruar per zhvleresimin eshte humbja e akumuluar e matur sl diference ndermjet kostos se
amortizuar dhe vie res se drejte aktuale pokesuor tne cdo humbje te renies se vleres te atij investimi
te njohur me pare ne pasqyren e te ardhurave.

I
I Te ardhurat nga interesi vazhdojne te perllogariten mbi vleren e reduktuar te mbartuar te aktivit,

duke perdorur normen e interesit te perdorur per te skontuar flukset monetare te ardhshme me
qellim matjen e humbjes nga renia e vleres. Te ardhurat nga interesi rregjistrohen si te ardhura
financiare. Nese ne nje vit te mevonshem, v,lera e drejte e nje instrumenti borxhi rritet dhe kjo rritje
mund telidhet ne menyre objektive me nje ngjarje te ndodhur pas njohjes ne pasqyren e te
ardhurave te humbjes ngo renio e vleres, humbja. nga renio e vleres rimerret nepermjet posqyres se
te ordhurave.

I iii) Detyrimef financiare

I Njohja fillestare dhe matja

I
Detyrimet financiare qe perfshihen ne qellimin e SNK 39 klasifikohen si detyrime finonciare me
vlere te drejte permes fitimit ose humbjes, hua dhe kredl, ose si derivative te percoktuar si
instrumento mbrojtes ne nje mbrojtje efektive, si eshte me e pershtatshme. Shoqerio percakton ne
njohjen fillestare klosifikimin e detyrimeve finonciare te saj.
Te gjitha detyrimet finonciare njihen fillimisht me vlere te drejte, plus kostot direkte te transaksionit
ne rostin e huove dhe kredive.I Detyrimet financiore te Shoqerise perfshijne lIogorite e pagueshme dhe te tjera detyrime.

;1: ..

- .

Matja e mevonshme

Matjo e detyrimeve financiore varet nga klasifikimi i tyre si~ pershkruhet me poshte:

I','..

Detyrime financiare me vlere fe dre;te permes fitimit ose humbjes

I
I
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Detydmet financiare me vlere te drejte permes fitimit ose humbjes perfshijne detyrimet financiare te
mbajtura per tregetim dhe detyrimet financiare te percaktuara qe ne njohjen fillestare si me vlere
te drejte permes fitimit ose humbjes.

Detyrimet financiare klasifikohen sl te mbajtura per tregetim nese jane blere me qellimin per ti
shitur ne nje te ardhme te afert. Shoqerio nuk ka percaktuar ndonje detyrim financiar si te mbajtur
per shitje.Fitimet ose humbjet ne detyrimet e. mbajtura per tregetim njihen ne pasqyren e te
ardhurave.

Detyrimet financiare te percaktuara ne njohjen fillestare me vlere te drejte permes fitimit ose
humbjes, percaktohen qe ne daten e njohjes fillestare dhe vetem nese permbushet kriteri i SNK 39.
Shoqeria nuk ka percaktuar ndonje detyrim financiar si me vlere te drejte permes fitimit ose
humbjes.

Huote dhe kredite
Pas njohjes fillestare, huate dhe kredite qe mbartin interes maten ne vazhdim me kosto te
amortizuar duke perdorur metoden e normes efektive te interesit (NEI). Fitimet dhe humbjet njihen ne
pasqyren e te ardhurave kur detyrimet y'rregjistrohen si dhe nepermjet procesit te amortizimit NEI.
Shoqeria ka hua qe mbartin interes.

~'rregjistrimi

Nje detyrim financiar y'rregjistrohet kur angazhimi i detyrimit shkarkohet, anullohet apo skadon.
Kur nje detyrim finandar ekzistues zevendesohet me nje tjeter nga i njejti huadhenes me terma
totollshtte ndryshme, ose kur termat e nje detyrim ekzistues ndryshohen thelbesisht, nje kembim i
tille apo modifikim trajtohet si ~'rregjistrim i deptrimit origjinal dhe njohja e nje detyrimi te ri.
Diferenca ne vleren e mbartur respektive njihet ne posqyren e te ardhurave.

iv) Kompensimi i instrumentave financiore

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe viera neto roportohet ne pasqyren e pozicionit
financiar nese, dhe vetem nese:

Ka nje te drejte ligjore te detyrueshme 'per te kompensuar vlerat e njohura dhe,
Ka nje qelllrn per te zgjidhur ceshtlen ne mbi bazen neto, ose te reolizchet aktivi dhe te shlyhet
detyrimi ne te njejten kohe

v) VIera e drejte e instrumentave financiare
Per instrumentat financiare qe nuk tregtohen ne tregje aktive, viera e drejte percaktohet duke
perdorur teknika vleresimi te pershtatshme. Teknika te tilla mund te perfshijne:

Perdorimin e transaksioneve aktuale me vlerat e tregut
Referimin e vleres se drejte oktucle te nje instrumenti qe eshte thelbesisht i njejte
Nje cnollze te flukseve monetare te skontuara ose modele te tjera vleresimi.

f) Inventaret

Inventaret jane vleresuar me me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te reollzueshme. Kosto e
inventareve bazohet ne metoden e Kostos Mesatare,dhe perfshin shpenzime te hasura ne blerjen e
inventareve, prodhimin cpo kostor e transformimit dhe shpenzime te tjera te hasura deri ne sjelllen e
tyre ne kushtet dhe vendin ekzistues.

Viera neto e realizueshme eshte ~mimi i shitjes i pritur ne kushtet normale te biznesit, minus kostot e
pritura te perfundimit dhe shpenzimet e nevojshme te vleresuara per te kryer shitjen.

g) Zhvleresimi i aktiveve jo-financiare
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I Shoqerio vlereson ne cdo date roportimi nese ko shenjo qe tregojne qe nje aktiv mund te kete
pesuar renie ne vlere (zhvleresuor)' Nese ka tregues te tllle, ose kur kerkohet nle testim vjetor per
zhvleresimin e nje aktivi, Shoqeria vlereson shumen e rekuperueshme te aktivit. Shuma e
rikuperueshme e nje aktivi eshte me e larto ndermjet vleres se drejte minus kostot e shitjes se oktivit
opo njesise gjeneruese te po rase (NOP) dhe vleres ne perdorim te so] dhe percoktohet per
nje aktiv te veconte, pervec kur oktivi nuk gjeneron te hyra monetare qe jane thelbesisht te
povarura ngo ato te aktiveve te tjeraapo grupeve te aktiveve. Kur viera e mbartur e nje aktivi ose
NGP tejkalon vleren e rikuperueshme, aktivi konsiderohet i zhvleresuar dhe pakesohet deri ne
vleren e rikuperueshme te tij. Ne percaktimin e vleres ne perdorim, flukset monetare te vleresuora
skontohen ne vleren aktuale duke perdorur nje norme skontimi para tatimit qe reflekton vleresimin
oktual te tregut te vie res ne kohe te peruse dhe risqet specifike te aktivit. Ne percoktimin e vleres
se drejte minus kostot e shitjes, meren ne konsiderate transaksionet me te fund it te tregut, nese jane
te disponueshme. Nese transaksione te tilla nuk mund te identifikohen, perdoret nje model vleresimi i
pershtatshem. Keto lIogaritje vertetohen nga perberes te vleresimit, ~mimet e aksioneve te kuotuara
per filiale te tregetuora publikisht ose tregue-s te tjere te vleres se drejte te gatshem.

I
I
I
I
I

Humbjet nga renia e vie res prej operacioneve te vazhdueshme, duke perfshire zhvleresimin e
inventareve njihen ne pasqyren e te ardhurave ne kategorite e shpenzimeve ne perputhje me
funksionin e aktivit te zhvleresuar, pervec aktiveve afatgjata materiale te rivleresuara me pare
dhe rivleresimi eshte koluar ne te ordhurot e tjera gjitheperfshirese.

I Ne kete rast, renia e vie res njihet gjithashtu ne te ardhurat e tjera gjitheperfshirese deri ne masen e
rivleresimit te meporshem.

l

I·...~.

Per aktivet duke perjashtuar emrin e mire, vleresimi behet ~do date raportimi nese ka tregues qe
humble te renies se vie res te njohura me pore"',mund te mos ekzistojne me ose mund te jene
pakesuar. Nese ekzistojne tregues te tille, Shoqeria vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit apo
NGP. Nje humbje e renies se vleres e njohur me pare rimerret vetem nese ka pasur ndryshime ne
supozimet e perdorura per te percaktuar vleren e rikuperueshme te aktivit qe prej humbjes se
renies se vleres te fundit te njohur. Rimarrja kufizohet deri ne masen qe viera e mbartur e oktivit nuk
tejkalon vleren e rikuperueshme, si dhe nuk tejkalon vleren e mbartur qe do te ishte percaktuar,
neto ngo amortizimi nese humbja nga renlo e vleres nuk do te ishte njohur per oktivin ne vitet e
kaluaro. Nje rimorrje e tille njihet ne posqyren e te ordhurove, pervec kur oktivi mbohet me kosto
te rivleresuar , ne kete rast rimarrja do te trajtohet si nje rritje e rivleresimit.

I
I

I i) Perfitimef e punonjesve

I h) Mietet monetare

'II .'

.
Mjetet monetore ne posqyren e pozicionit financiar perfshijne mjetet monetore ne banke dhe ne
orke.
Per qellime te pasqyres se flukseve monetare, mjetet monetare dhe ekuivolentet e tyre konsistojne
ne mjete monetare si~ percaktohet me siper.

I
Kontr;butet e detyrueshme per s;gur;mef shoqerore
Shoqeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shoqerore qe sigurojne pension
per punonjesit. Qeverio shqlptore eshte pergjegjese per coktimin e minimumit te kontributit per
sigurimet shoqerore ne Shqiperi sipos nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e
shoqerise ne planin e pensionit jane posqyruar ne pasqyren e te ordhurave dhe shpenzimeve kur
ndodhin.I

I j) Shpenzimet

1-·.<,

I
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I Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare 31.12.2012 (vazhdim)

I Shpenzimet operative
Shpenzimet operative njihen kur ndddhln.

I k) Angazhime dhe detyrime te mundshme

I
Detyrimet e mundshme nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato jepen ne formen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e sigurte qe do .kete nje fluks dales burimesh qe mbartin
perfitime ekonomike. Nje aktiv i mundshem nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet ne
formen e shenimeve shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike. Viera e nje
humbje te mundshme njihet si provizion nese ka mundesi qe ngjorje te ardhshme do te konfirmohen,
nje detyrim do te haset ne daten e pcsqyres se pozicionit financiar dhe mund te behet oje vleresim i
arsyeshem i shumes se humbjes.I

I
I) Transaksionet me palet e lidhura

I
Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga palo tjeter ose ka influence te
rendeslshme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. Per qelllrn te pcrcqltles ne
pasqyrat financiare, pale e lidhur do te konsiderohen drejtuesit dhe aksioneret e Shoqerise.

m) Ngjarje pas dates se bilancit

I Ngjarjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese per pozicionin e Shoqerise, ne
daten e Bilancit Kontobpl (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas
bilancit qe nuk jane ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te
pasqyrave financiare kur jane materia Ie.

I ..,,

I
I

I

I
I
I
I
I

I
I
I
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave flnanclare (vazhdim)

3. Aktive afatgjata materiale, neto
Instalime Makineri dhe Mjete Pajisje

Toka Ndertesat polsje transporti Kompjuterike Pajisje Zyre Te tiera AQT TotoIi
Kosto e
rivleresuar
Celja me 1
Janar 2012 140,357,975 1,609,064,022 35,514,3'44 89,416,116 72,212,561 18,529,669 1,965,094,687
Shtesa 2,073,442 105,836,642 4,330,254 15,269,867 2,411,962 1,868,072 131,790,238
Pakesime - -5,694,231 -2,638,707 -632,498 -84,103 -9,049,539
Rivleresimi
Me 31 -
Dhietor 2012 0 . 142,431,417 1,709,206,433 37,205,891 104,053,485 74,540,420 20,397,741 2,087,835,387
Zhvleresim i
akumuluar - ~
Celja me 1
Janar 2012 - 12,250,244 -867,101,780 -9,835,950 -45,202,549 -26,752,861 -6,042,768 -970,186,152
Amortizimi
per vitin -6,408,188 -158,407,757 -5,008,935 -12,270,941 -9,344,517 -2,680,818 - 194,1 21,156
Dalje jashte
perdorimi 2,053,708 2,072,721 30,183 19,553 4,176,164
Me 31
Dhjetor 2012 0 -18,658,432 -1,023,455,830 -15,772,164 -57,443,307 -36,077,826 -8,723,586 -1,160,131,145.. ,

Me 31
Dhjetor 2012 0

123,772,985 685,750,603 21,433,727 46,610,178 38,462,594 11,674,155 927,704,242

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare (vazhdim)

Gjote vitit ushtrimor shoqerio ko shteso e zvogelime ne Aktivet Afotgjoto Moteriale. TEi gjitho
shtesot e meslperrne perfoqesojne blerje dhe ndertime te oktiveve te qendrueshme te bera ne vitin
ushtrimor 201 2. Ato jane te shoqeruaro me fatura te rregullta tatimore.

Amortizimi ko ndryshuor, eshte rritur me 189,944,992 leke dhe perfoqeson amortizimin e lIogaritur
per oktivet 201 2 per 194,1 21,157 leke, shurnee cila perfoqeson omortizimin vjetor te aktiveve te
shoqerise,e cilo perputher me zerln perkotes te shpenzimeve, e korigjuar me amortizmin e mjeteve
te dolo per shumen 4,176,165 leke

Shoqerio ko lIogaritur omortizimin ne perputhje me Iigjin nr. 8438, dt. 28.12.1999. Per aktivet e
blera gjote vitit, omortizimi eshte lIogaritur ne perpurh]e me Iigjin, duke marre per baze kohen e
hyrjes se tyre.

Gjate vitit 2012 shoqerio nuk ka kryer rivleresim te aktiveve ofatgjoto materiale

4. Investimet financiare afatgjata

31.12.2012 31.12.2011

Investime afatgjata financiare Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Aksione dhe pjesemarrje te Ijera ne njesi Ie konlrolluara •.Ieke 796,211,143 516,876,046,
lIo ari Ie arkelueshme financiare leke 95,081,734 85,131,098

Totali 891,292,816 602,001,144

I
\ .

1
i,

Zeri Aksione dhe pjesmarrje ne njesi te 'tjero te kontrolluora, poroqitet ne bilonc me vlere
796,211,143 leke e cilo perfoqeson pjesmarrjet ne kopitalet e tre shoqerive perkotesisht
shoqerite e-Solution sh.p.k.Gozeto Shqip sh.p.k dhe Supersport sh.o ku Digit-Alb sh.a eshte pronore
e vetme e tyre ne mosen 100% . Pjesen me te modhe ne shumen e mesiperme e ze pjesmorjo ne
shoqerine Supersport sh.o mbasi pjesmorjo e tre shoqerive te tjera eshte ne shumen200,000 leke. l

1

I
I
r-

t
I

lIogari kerkesa te orketueshme finonciore , paroqitet ne bilanc me vlere 95,081,734 leke dhe
perfaqeson garonci te dheno per qerate ndryshme.

S. Inventare

Inventaret me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jone si me poshte:

31.12.2012 31.12.2011

Emertimi i Llogarise Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Lendet e poro leke 161,100 0
Produkte te gotshme leke
MaUra per rishitje leke 177,363,181 279,357,413
Inventor i Imet leke
Poropogeso per furnizime leke 27,940,216 10,810,265

Totali 205,464,497 290,167,678
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I Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare (vazhdim)

I
I

Mallrat per rishitje ne mbyllje te vitit ushtrimor kapin shumen 177.363.181 leke. Shoqeria ndjek dhe
evidenton gjendjen e mall rave me metoden e inventarit te perhershem te vleresuara me koston
mesatare te ponderuar •

I Eshte kryer inventari fizik ne 31.1 2.2012 dhe shuma e inventarit perputhet me gjendjen e bilancit
ne mbyllje te vitit ushtrimor .

Ne lIogarite e inventarit jane pasqyruar edhe parapagimet e kryera per blerje mallrash ne fund te
vitit ushtrimor 2012 per shumen 27,940,21,6 leke.

I 6. Llogari te arketueshme dhe te tiera te arketueshme

I
Llogori te orketueshme dhe te tjero te arketueshem me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jane
si me poshte :

I

31.12.2012 31.12.2011

Emertimi i lIogarise Monedha Viera ne leke Viera ne leke

l.loqori kerkesa te ad<etveshme leke 644087,429 490,122425

Llogari te arketveshme te tiera leke 623837850 477,758477

Totali t-, 1,267,925,280 967,880,901,

I

I

I

Shuma 644,087,429 leke e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj klienteve te
shoqerise te pa likujduor deri ne mbyllje te vitit ushtrimor 2012.
Shuma e klienteve ne 31 .12.201 2 eshte e kerkueshrne dhe shoqeria nuk ka probleme me likujdimin
e klienteve.
Shuma 623,837,850 perbehet ngo shumat: 623,636,471 leke e cllo perfaqeson huate pa interes
qe shoqeria i ka dhene Gazetes Shqip, Super Sport sh.a, UDSA dhe disa subjekteve te tjera dhe
shuma 201,380 leke e dla perfaqeson parapagime te ndryshme dhe mardhenie per t'u rregulluar.

I

7. Miete Monetare

f
1
I

f

Ir
1
i
j
\

I
I Gjendja e mjeteve monetare eshte e detajuar sipas bankave respektive ne 31.12.201 2 dhe

31 .12.2011 ne tabelen e meposhtme :

I
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I Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare (vazhdim)

I
I

31.12.2012 31.12.2011

VIera nemonedhete Viera ne
Emertimi i Llogarise Monedba Ekuivalencane leke

huaj
Ekuivalencaneleke menedhete

huai
Alpha Bank (020425011008306) EUR 21,476 154 14,835 107

I Alpha Bank (020465011006745) LEK 39,982 23,214
Alpha Bank (028015011000039) USD 15,361 145 17,262 161
Banko Amerlkane (20130735301) EUR 616,453 4,416 11,112 80

I Banko Amerikane (20130735302) US/) 1,114 11 7,584 71
Banko Amerikane (20130735303) LEK 34,363,759 120,067
Banko Italiane di Sviluppo EUR (3,270) (24)
Banko Italiane di Sviluppo lEK (7,349)
Banko Italiane di Sviluppo USD (2,561) (24)
Bonka Popullore (00001003) USD 69,712 659
Banko Popullore (00001003) GBP

I
Banko Populi ore (00001003) EUR 575,031 4,139
Banko Populi ore (00001003) LEK 129,335 119,438
BKT· Kristal (516231983) LEK LEK 951,534 230,364
BKT(403039212) Euro EUR 3,473,703 24,885 3,067,933 22,083
BKT(403039212)Lek LEK 633,931 73,423
BKT(403039212)Usd USD 148,338 1,401 9,386 87
BKT Depozite EUR 31 28
Credins Bank (00000002503) lEK 100,000 100,000

I Credins Bank (00000003430) USD
•..

439 4 3,026 28,
Credins Bank (00000004776) EUR 36,922 265 2,362,809 17,007
Credins Bank (00000006139) GBP 23,082 135 29,939 180

I Credins Bank (00000009376) LEK 106,997 91,551
Credit Bank of Albania (02010101000038. LEK 64,229 26,456
Empariki Bank ( 000484511) Leke LEK 3,018 1,107,818
Emporiki Bank ( 000542072) Eur EUR 27,918 200 25,841 186

I NBG Bank (27244610000019) Leke LEK 966,686 6,871
Procredit Bank CHF CHF 678 6 3,215 28
Procredit Bank Lek LEK 12,000,542 7,381,888

I
Procredit Bank EUR 99,597 714 1,349,612 9,714
Procredit Bank USD 39,647 375 12,566 117

t
Raiffeisen Bank (8001497432) USD 34,155 323 54,608 508
Raiffeisen Bank (8000497432) EUR

I Tirana Bank (0100302516103) GBP 3,006 18 6,947 42 I
tTirana Bank (0100302516100) l:1SD 2,785 26 9,902 92 ~

Tirana Bank (0100302516101) EUR 3,828 27 416,790 3,000 ITirana Bank (0100302516102) LEK 1,310,063 1,858,522

I !
Union Bank ( 100445) Euro EUR 1,349,002 9,664 63,142 454 f,
Union Bcnk- Depozite EURO EUR 44,668,800 320,000 151,433,700 1,090,000

t,

Union Bank (1111 00445020113) LEK 4,774,698 17,339,009 j
I Union Bank (111100445020135) GBP 3,783 22 14,962 90 i

Union Bank ( 1111 00445020146) USD 69,513 657 7,288,689 67,777 i
UB Eur· MC EUR (272,201) (1,950) (270,914) (1,950) !

!
UB Eur· MC (111100445880122) EUR (1,670) (12) j
Viera monetare, ne leke Leke 594,960 217,480
Viera monetare ne monedhe EUR 276,853 1,983 444,402 3,198.75
Viera monetare ne monedhe GBP 85,590 500
likujditete ne udhetim Leke 12,352,590 17,574,997

ToiaH 119,191,907 213,208,657
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare (vazhdim)

8. Parapagime dhe shpenzime fe shtyra

31.12.2012 31.12.2011

Parapagime dhe shpenzime te shtyra Monedha

Parapagime dhe Shpenzime te shtyra leke

Viera ne leke Viera ne leke

1,387,413,6851,132,031 ,320

Totali 1,132,031,320 1,387,413,685

Shuma e pasqyruar ne kete pozocion tregon kryesisht blerje te drejtash sportive dhe televizive
dhe kostosh teknike, faturat e te cllove kane ardhur ne vitin ushtrimor por sherbimi do te kryhet
gjate viteve te tjera ushtrimore mbas vitit 2012.

Gjithashtu ketu jane perfshire edhe shpenzime te tjera si psh: investime te kryera ne ambjentet e
morro me qera, mirembajtje, siguracione te dlat do te shperndahen sipos kohes se shpenzimit te
tyre ne vitin pasardhes .

i
i -

9. Kapitali aksionar •..,
Kapitali i nenshkruar eshte 230,076,000 Leke indore ne 230,076 aksione me vlere nomina Ie
1,000 leke secila (2010: 230,076,000 LEK). Struktura e .aksionereve eshte si vijon :

31.12.2012 31.12.2011

Kapitali aksioner Viera ne leke Viera ne % Viera ne leke Viera ne %

Sora Hoxha 23,467,000 10.19% 23,467,000 10.19%
Itan Hoxha 23,467,000 10.19% 23,467,000 10.19% iLorela Hoxha 23,467,000 10.19% 23,467,000 10.19% ~
Redia Hoxha 23,467,000 10.19% 23,467,000 10.19% i
Vjollca Hoxha 23,467,000 10.19% 23,467,000 10.19% 1

Alban Jaho 6,9.03,000 3.00% 6,903,000 3.00% iEnkelejd Joti 6,903,000 3.00% 6,903,000 3.00%
Eduard Poda 6,903,000 3.00% 6,903,000 3.00% lPetraq Shomo 23,008,000 10.00% 23,008,000 10.00%
Arben Taipi 23,008,000 10.00% 23,008,000 10.00%
Union Distribucion Albania 46016000 20.00% 46016,000 20.00%

230,076,000 100% 230,076,000 100%

Rezultati i vitit ushtrimor paraqitet pozitiv ne shumen 236,920,060 leke.
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare {vazhdim}

10. Huate afatgjata

31.12.2012 31.12.2011

Viera ne

Huamarrje te tjera afatgjata Monedha Viera ne leke
Viera ne

Viera ne leke monedhete
monedhe te huaj

huaj

Kredi Raiffeissen Bank Euro 16,638,101 119,759

Kredi Union Bank Euro 81,884037 589,391
Kredi Tirana Bank Euro 71,000,000
Kredl Union Bank Euro 167462068 1 199671

Totali 167.462,0681 169,522,' 38

Ne kete pozion paraqitet vIera e huase afatgjate ne dt. 31.12.2012 qe shoqeria ka marre ne
Union Bank.

11. Grante , te ardhura te shtyra
•

t-,
31.12.2012 31.12.2011,

Grante dhe Ie ardhura te shtyra Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Te ardhura te shrvro (eke 1,753,317,5BB 1,4B6,311 ,30B

Provizionet (eke 6,491 345 5,636,140

Tota(i
,

1,759,808,932 1,491,947,448

Ne kete rubrike jone poroqitur te ordhurot e morro ngo shoqerio ne ovonee.
Konkretisht keto te ordhuro perfoqesojne shitje te kortove te abonimit per lIogori te vitit 2013.
Shoqerio ko perlloqorltur sokte vleften e kortove 1 ,3, 6 mujore, 1 vjeeore dhe premium te shituro
duke ndore perludhen ushtrimore sa dies i perkosln .Gjithashtu ne kete post jane perfshire edhe te
ardhurat e morro ne avanee nga shoqerio IPKO dhe Abeom te cllot i takojne vitit 2013.

12. Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Llogarite e pogueshme huote ofotshkurtra dhe ripagimet e huave afatgjoto me 31 Dhjetor 2012
dhe 31 Dhjetor 2011 poraqiten si vijon :

Nga shuma e meposhtme viera shuma 52,885,828 leke i perket ripagimit te huove te ofategjato
per vitin 201 3 per kredite e marro ne Union Bank dhe Raiffeisen Bank.
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31.12.2012 31.12.2011

I Huale dhe Obligacionel afalshkurlro Viera ne leke

I
OVD· SGA (00001003)

OVD· Union Bank (100445020226)

OVD· Union Bank (119100445020128)

OVD Raiffeisen Bonk (0100497432)

OVD Raiffeisen Bank (0011497432)

OVD Raiffeisen Bank (8000497432)

Raiffeisen Bank Kredi 718k

Union Bonk Kredi 1.15 k

Union Bank Kredi 2.1 k

Union Bonk Kredi 06.k

Union Bonk Kredi 06.k

I
I

Monedha Viera ne leke

44,338,439

80,097,998

332,623,557

33,275,947

52,026,688

69,511,065

10,467,446

29,431,986

I I Taloli 651,773,126

EUR
EUR
EUR
LEK
LEI<
EUR
EUR

EUR
Usd

EUR
EUR

203,315,963

44,244,833

43,895,297

31,063,993

79,881,721

317,340,324

16,717,039

36,168,789

I
I 13. Llogarite e pagueshme

772,627,960

t-,

, ..,

Llogorite e pogueshme me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 poroqiten si vijon:

I
31.12.2012 31.12.2011

I Llogori Ie pogueshme Viera ne leke

I
Tolali 1,695,136,717

Monedha Viera ne leke

1695136717leke 1 116779802

Ne kete pozicion poroqitet detyrimi i shoqerise ndoj furnitoreve per mollra dhe sherbirne te
ndryshme te kryero ngo te trete. Ky detyrim eshte i onolizuor. Shumo e poroqitur ne bilonc
perfoqeson kryesisht detyrime ndoj furnitoreve te huoj. Te gjitho detyrimet e poroqituro ne bilonc
jane te kerkueshme.

1,116,779,802

Per furnitoret e shprehur ne volute eshte bere rivleresimi me kursin e Bankes se shqiperise ne dt.
31.12.2012 dhe diferencat qe kane rezultuor jane kaluar ne rezultat.

I
. I

14. Detyrimet tatimore
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare (vazhdim)

31.12.2012 31.12.2011

Detyrimet latimore Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Sigurime shoqerore dhe shendetesore leke 3,335,724 3,030,489

Tatim mbi te ordhurot personale leke 1,196,083 991,067

Tatim ne burim leke 6,238,982 5,566,931

TVSh per. t'u paguar ,Ieke 96,210,960 72,688,790

er tatim fitimin e vitit leke 6993095

Totali 113,974,844 82,277,277

Ne tabelen e mesiperme paraqiten detyrimet tatimore te shoqerise te dejajuara analitikisht .

15. Te tiera detyrime dhe lIogari te pagueshme

31.12.2012 31.12.2011

~Iogari fe pagueshme Ie tiera Monedhat-, Viera ne !eke Viera ne leke

Detyrime te tiera afatshkurtra leke 24483,454 13376934

Totoli 24,483,454 13,376,934

Ketu paraqiten detyrime ndaj furnitoreve per faturat e pamberritura qe lidhen me shpenzimet e
vitit ushtrimor 2012.

16. Te ardhurat

31.12.2012 31.12.2011

i

I
·1

t
1
i

Te ardhurat Viera ne leke Viera ne lekeMonedho

leke

leke

4,288,676,761
942,414,072

4,054,538,984
1,185,781,703

5,240,320,687 5,231,090,833

Te ardhurat ne total jane ne shumen 5,240,320,687 leke, nga fe eilat 4,054,538,984 leke nga
shifja e karfave dhe mallrave dhe 1,185,781,703 leke fe ardhura nga fe fjera shifja e sherbime
fe ndryshme .

Shoqeria kalon ne te ardhura fe vifif vefem fe ardhuraf nga kartat fe eilat e kane realizuar kohen
e abonimit dhe diferenca e kohes se pa perdorur kalon ne vitin pasardhes.
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Nga krahasimi i te ardhurave te porcqlturo ne bllcnce me FDP-ne e vitit 2012 kemi nje mos
rakordim e cila shpjegohet ne te dhenat e tobeles se meposhtme:

Rakordimi i te ardhurave me FOP - ne per vitin 2012
Oorkulllrn i totueshem 7,631,861,599
Zbriten shitjet e autofaturuara 2012 -2,120,089,820
Shtohen te ardhurat nga v. 2011 per kartat DGA 1,350,224,936
Shtohen te ardhuro nga v. 2011 per IPKO , Abcom 135,855,1 22
Shtohet mbyllie parapagimit te v.2011 231,250
Zbriten te ardhura te shtyra DGA per v. 2013 -1,600,516,293
Zbriten te ardhura te shtyra IPKO 2013 , Abcom 2013 -148,460,291
Zbriten Parapagime qe do mbyllen ne v. 2013 -4,341,004
Zbriten te ardh nero shltlo e aktiveve ocroolr neto -14,856,765
Zbriten te ordhurot fiononciare noo fqturot e shitieve per Interesat -2,609,216
Shtohen te ordhurat nga dogona e Janar 2013 malli shitur ne

13,021,169
Dhje tor 2012
TotaH • 5,240,320,687
Te ardhura $il)a$ kontabilitetit 5,240,320,687
Diferenca .-. (0)

Shpenzimet e vitit ushtrimor 2012

17. Kosto e Mallrave

31.12.2012 31.12.2011

K05to e mallrave Monedho Viera ne leke Viera ne leke

oro dhe Moteriole leke 567,826,920 683,831,932

Totali 567,826,920 683,831 ,932

Viera 567,826,920 leke perfaqeson koston e mallrave r dekoderave dhe kartave te shitura gjate
vitit ushtrimor 201 2 .

18. Shpen:z:imet e personelit
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Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare (vazhdim)

31.12.2012 31.12.2011

Kosiol e punesimil Monedha Viera ne leke Viera ne leke

leke 150,631,961 123,041,861

erore leke 23,026,252 19759,320

Totali 173,659,213 142,801,181

Ketu paraqiten shpenzimet per pogo dhe sigurime shoqerore .Llogaritjo e pagave dhe sigurimeve
eshte bere ne perputhje te plote me ligjin.

19. Shpenzime zhvleresimi dhe amortizimi

31.12.2012 31.12.2011

Amortizimi Monedha Viera ne leke

Amortizimi i AQT ·ye leke 194,121,159 208,375,388

I TotaH .. 194,121,159 208,375,388,

20. Shpenzimet e tjera

,
l

31.12.2012 31.12.2011 I
Shpenzime te tjera

I
Monedha· Viera ne leke Viera ne leke IBlerje,energji,ovull,uje, korburont leke 54,466,463 48,957,276

Qiro leke 90,414,485 89,690,990 i
Mirembajtje dhe riporime leke 23,641,064 27,636,937 1
Sigurime leke 12,599,399 6,010,372 ITe drejta tronsmeti\ni, satelit+kosto teknlke leke 2,870,296,879 3,132,645,507
Komisione shitie korto leke 217,006,742 240,276,348 1
Shpenzime te ndryshme, koncelori etj leke 28,784,523 40,091,070 :1
Sherbim ngo te trete leke 96,523,084 86,754,118 i
Shpenz. Licenso, koncesione leke 8,701,616 10,297,146 is

Reklomo leke 188,786,075 212,313,465 IShpenzime telefon, internet sherb.postor leke 27,178,414 33,404,796

Shpenzime tronsportl leke 5,106,590 3,589,048 I

Komisione bonke leke 15,201,469 13,835,937 I
1Takso dhe torifo vendore (e toksa te tjera) leke 3,529,858 2,989,474 !

Gjobo dhe demshperblime leke 257,035 5,950,875
j
/

Shpenz. te ndryshme dhe te ponjohuro leke 266,126,508 232,921,442 !
Kuoto pjese e shpenzimeve per tu shperndar leke 37,366,911 37,892,999 i
Viera kontobel e oktiveve te shitura leke 6,682,685 l
I Totali 3,952,669,800 4,225,257,801 1

I

!
i
!
i

I~
~
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I
I

Sikurse shihet shpenzimet ne total jane ulur me 272,588,000 leke. Kjo vlere e pakesuar e
shpenzimeve ne kete vit ushtrimor kryesisht tregon renien shpenzimeve per blerjen e programeve
sportive dhe atyre televizive.

I 21. Te ardhura dhe shpenzime financiare

I

I Totali (55,710,984) (37,187,439)

,
1
i
I

I,
1

I
1

31.12.2012 31.12.2011

Te ardhurat dhe shpen%. Financiare Monedho Viera ne leke Viera ne leke

I Te ordhuro dhe shpenzime ngo interesot

Fitimet (Humbjet) ngo kursi i kembimit

Te ordhuro dhe sh enzime te tiero finonciore

leke

leke

leke

(51,223,432)
(4,487,552)

(69,460,530)
32,273,092

I 22. Rezultati neta

I

31.12.2012 31.12.2011
;,

Rezullali lalimor Monedho
,

Viera ne leke Viera ne leke

Fitimi para tatimit leke 296,333;611 (66,362,908)
Gjobo e penolitete leke 257,035 5,950,875
Rivleresime te tiera shpenzime rrjedhese leke 229,995,463 243,240,386
Te tjera shpenzime me dokument jo te plote leke 67,549,394 45,605,456
Fitimi fiskol leke 594,135,502 229,433,909

leke 59413,550 22843381

Filimi Neto 236,920,060 (89,206,289)

I
II

j
I
1
i
i
1
f

1
1•i

I
I

23. Palet e lidhura

I

31.12.2012 31.12.2011
Palet e lidhura Monedha VIera ne leke VIera ne leke
L10aari kerkesa te orketueshme ndol Empire shpk leke 240,000

Te pagueshme ndoj Empire shpk leke 6,913,568
Huo Empire shek leke 14,371,810 14,358,620
lIogeri kerkeso te orketueshme ndoi Gozete$ Shail) leke 816,327

Huo per Gozeten Shqtp. leke 15,981,010 15,981,010
Hue per Supersport sha leke 237,703,634 236,565,429
l.loqcri kerkesa te orketueshme nde] Vjollco Hoxho !eke 1,478.537

Hue cer Viollca Hoxhc leke 267,341,672 23,677,261
L10gari kerkesa Ie orketueshme ndai UDSA leke 42687,427

Hua UDSA 44,106,531

Totali I 617,813,381 290,582,320

I I
I
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24. Ngjarjet pas dates se bilancit

I
I
I

Me 31 Dhjetor 2012 ne daten e pasqvrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyre nuk ka
ngjarje rregul/uese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jane materialisht te

, rendesishme per te paraqitur ne keto pasqyra.

Z. ban Jaho
ministrator i Pergiit j,shem

I

Znj. Teuta I

Drejtor i Depart entit te Finances
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